
  

06.07.2023 455 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с подпунктом 5.2.3 пункта 5.2 Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Суксунском городском округе, утвержденного постановлением 

Администрации Суксунского городского округа Пермского края от 29.06.2021 

№ 392 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

Суксунском городском округе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 01.11.2022 

№ 701 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее – 

Регламент) изменение, пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редакции:  

О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Перераспределение 

земель и (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности, и 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности», утвержденный 

постановлением Администрации 

Суксунского городского округа 

от 01.11.2022 № 701 
 



  

«5.1. Информация для заявителей об их праве на досудебное 

(внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых 

(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги. 

Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий 

(бездействия) Уполномоченного органа, должностных лиц Уполномоченного 

органа, муниципальных служащих, при предоставлении муниципальной услуги 

в досудебном (внесудебном) порядке (далее– жалоба). 

Заявитель имеет право обратиться с жалобой, в том числе в следующих 

случаях: 

нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

требование представления Заявителем документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, 

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги; 

отказ в приеме документов у заявителя, представление которых 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Пермского края, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания для 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии 

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Пермского края, муниципальными правовыми актами; 

требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами; 

отказ Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, его должностного лица, муниципального служащего в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на начальника управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа Т.И. Кускову. 
 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа               Н.Ф. Коряков 

 


